Pengelolaan Menurut Fiqih

Pengumpulan zakat telah dilakukan sejak awal Islam

oleh Nabi Muhammad (571-632), yang menurut pendapat

mayoritas dimulai sejak tahun ke-2 hijriah (624). Zakat

fitrah sejak awal bersifat sukarela, terkait erat dengan hari

raya „id al-fithr, dan besifat individual. Hal ini bebeda

secara diametral zakat harta yang sejak awal besifat wajib.

Pengumpulan zakat harta sejak pembenaran untuk

penerapan zakat secara paksa oleh Negara. Namun Abu

Ubayd (w. 224/838) menginformasikan bahwa yang

diperangi Abu Bakr hanyalah mereka yang menolak

membayar zakat binatang ternak (sedekah al-mawashi),

sedangkan mereka yang menolak pembayaran zakat emas

dan perak (uang) dibiarkan dan tidak diperangi oleh Abu

Bakr. Dimana setelah Rasulullah SAW dilanjutkan oleh